774

第27期第2回理事会議事録

日時：1992年10月8日17時00分～19時30分

場所：札幌市教育文化会館特別会議室

出席者：浅井，竹内，岩崎，大西，小倉，木田，関口，

　　　　中村，新田，藤谷，松野，菊地，久保田，白

　　　　木，田中，武田，高橋，小林

議　事

（1）第27期第1回常任理事会議事録Q確認

　　一部修正のうえ承認．

（2ン各委員会からの報告及び審議　1

　庶務……第27期役員登記完了（9月10日）

　　　　　登記簿謄本提出（文部省，9月14日）1

　　　　公益法人調査回答提出く文部省・10月1「日ン』

　会計……1992年9月収支計算報告は未集計のため次回

　　　　　に．

　天気……9月号め内容球ぴ10，11月号予定の報告。

　　　　　来年1月号から電算写植化』表紙デザイン棟

　　　　　討中．

　　　　　来年5月号で11年分総目次掲載予定．

　集誌……70巻餐号印刷中，文部省補助金資料のため探

　　　　　稿予定を調査中．論文投稿数と文部省補助金

　　　　　の見通しについて若干の議論』

講演傘圃1・・来年の春季大会は5月17日から19日まで気象

　　　　　庁および竹橋会館で開催．

　　　　　秋季大会は10月26目から28日まセ宮城県民会

　　　　　館および仙台市民会館で開催』「海洋学会から一、

　　　　　気象学会との共催でr大気海洋相互作用」の・

　　　　　シソポジウム開催の申し入れがあった件につ

　　　　　き承認

　総合計画……地球惑星関連学会連絡会（9月29日）で

　　　　　第4回合同大会（93年3月）における共催シ

　　　　　ソポジウムr地球のリズム」を検討中の報

　　　　　告．

　　　　　気象審議会18号答申（気象解説者の技能検定

　　　　　制度等）について学会の立場で検討する委員

　　　　　会を適当な時期に設置する．

（3）会員の新規加入等について

　　　　　個人1名の入会を承認．

（4）第27期評議員の選任について

　　庶務担当理事からの提案に基づき10名中9名につい

　　て承認．残り1名について次回常任理事会で決定す

　　る．

（5）1993年度事業計画・予算案について

　　概略について審議，今後も理事会で検討を継続，

（6）理事体制の見直しについて

　　総合計画担当理事からの提案に基づき審議．大筋で

　　合意に達したが，常任理事を中心に引き，続き検討

　　し，年内に結論を得るこ、ととする．一

（7）IAMAP集会関連刊行物の作成経費の一部を日本船

　・舶振興会に助成依頼する件．IAMAP集会（93年7

　　月，横浜）の講演要旨集，プ・グラム等を主催団体

　・一である本学会が刊行するにあたり1その印刷経費，

　　編集会議費，通信費，人件費等に要する経費約

　　1，000万円について，日本船舶振興会に対し補助金

　　交付を申請することを承認．

（3）複写権の日本複写セソタ 一への委託について

　　気象研究ノートの学会著作権明示が完了し次第ジ媒

　　写権を委託する方向を了承．

58玉 、天気僅1玲解転